
  Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 27  del Reg.    Data 01-08-2017 
 
 

 
Oggetto:   ACCORDO PER LA GESTIONE DEI BENI DELL'EX CON.TURI. SPORT. 
PROVVEDIMENTI   

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  uno del mese di agosto alle ore 18:30, 
nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata 
ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

PINZI SILVIA P NALLI VALENTINA P 

BORRI MICHELE P QUADRAROLI DOMENICO A 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE P MAGGI ANDREA P 

ZEPPA RICCARDO A SCALZINI MONICA P 

GIROLAMI SANDRO A GIOVENALI LUISA P 

PARIS SIMONE P   

 
Assegnati 11                       Presenti    8 
In carica   11                                 Assenti      3 
 
Sono inoltre presenti i seguenti Assessori esterni: 
MARUCCI ADRIANO P 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor PINZI SILVIA in qualità di Sindaco 
- Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa APPIGNANESI GIULIANA. 
- La seduta è Pubblica 
- Nominati scrutatori i Signori: 
BORRI MICHELE 
PARIS SIMONE 
MAGGI ANDREA 

  

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 
regolarmente iscritto all’ordine del giorno: 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 01-08-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 RICHIAMATA: 

-  la delibera di Consiglio Comunale n.36 del 29.12/2015 avente ad oggetto : 

“Scioglimento del CON.TURI.SPORT – Provvedimenti”  

 

DATO ATTO che con il provvedimento di cui sopra: 

 - si è proceduto ad autorizzare lo scioglimento del CON.TURI.SPORT approvando 

contestualmente la stima patrimoniale sottoscritta dai soci in data 18/11/2015; 

 -si determinava il trasferimento della proprietà dei beni immobili in pro quota agli Enti 

facenti parte del CON.TURI.SPORT e si approvava, a seguito dello scioglimento del 

Consorzio , la gestione associata dei beni all’Unione Montana dei Monti Azzurri, 

riconoscendo alla stessa la posizione di Ente Capofila quale Ente a maggioranza 

relativa;  

-si determinava di approvare e sottoscrivere apposito regolamento che disciplinasse il 

funzionamento della gestione associata del Consorzio; 

  

DATO ATTO, altresì, che la Regolamentazione per il funzionamento del Conturisport è 

stato sottoscritta dai legali rappresentanti dei 5 comuni e dal Presidente dell’Unione 

Montana dei Monti Azzurri in data 16/02/2017;  

 

VISTA la nota Prot. n. 4693 del 04/07/2017 con la quale l’Unione Montana dei Monti 

Azzurri chiede di recepire la Regolamentazione per il funzionamento del Conturisport 

di cui sopra;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000;  

 

 RICHIAMATI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante 

la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di 

deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1, e 147-

bis del Decreto Legislativo n.267/2000; 

 

Con il seguente risultato favorevole della votazione resa per alzata di mano, proclamato 

dal Presidente ed accertato dagli scrutatori: 

 
Consiglieri presenti  n. 8 

Consiglieri votanti  n. 8 

Consiglieri astenuti  n. 0 

Voti favorevoli      n. 8 

Voti contrari             n. 0 

 
 

 

D E L I B E R A 

 

 La suesposta premessa e narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.  

 

Di prendere atto che i Sindaci, rispettivamente dei Comuni di Belforte del Chienti, 

Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Serrapetrona ed il Presidente 

dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, hanno sottoscritto la Regolamentazione per il 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 01-08-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

funzionamento del Conturisport in data 16/02/2017, che allegato al presente atto ne 

forma parte integrante e sostanziale.  

 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Unione Montana dei Monti Azzurri per i 

provvedimenti di competenza quale Ente Capofila.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Con voti favorevoli n.8 su n. 8 presenti e votanti, espressi per alzata di mano ed 

accertati dal Presidente e dagli Scrutatori; 

 

 D E L I B E R A  

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4^ 

comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 01-08-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 01-08-17  ATTO N. 27        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ACCORDO PER LA GESTIONE DEI BENI DELL'EX CON.TURI. SPORT. 

PROVVEDIMENTI      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 01-08-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione 
nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

 
Prot. N. Approvata       Li  07-08-17 
 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del  
D.Lgvo  18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to APPIGNANESI GIULIANA 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Serrapetrona lì,      
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      APPIGNANESI GIULIANA 

_______________________________________________________________ 
 
 

Il Sottoscritto Segretari Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  07-08-2017               
al  22-08-17                       senza reclami. 

 
 

E’ divenuta esecutiva il giorno:           
 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  ( art.  134,  comma  3 ); 
 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             APPIGNANESI GIULIANA 

 

 
 


